
 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail: t.acerbo@libero.it – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

 

 

Pescara , 23 febbraio 2017    

         Ai docenti  

Agli studenti  

Alle famiglie  

          Al DSGA 

          Al personale ATA 

          Sito Mail  

Oggetto : Delibera consiglio istituto del 22 febbraio 2017  

 

In riferimento all’oggetto si riporta stralcio del  VERBALE N. 1   DEL 22/02/2017 

 

“L'anno 2017 , il giorno 22  Febbraio 2017 alle ore  16,00, nei locali dell’Istituto Tecnico Statale T. Acerbo  di 

Pescara, si è riunito il Consiglio d'Istituto ….omissis …… 

2° PUNTO ALL’O.D. 

2. Variazione calendario scolastico deliberato dal Consiglio di Istituto 

 

Il Presidente dà la parola al Dirigente Scolastico il quale informa che il collegio dei docenti nella seduta 

del 20/02/2017, a maggioranza,   ha espresso parere favorevole alla sospensione delle attività didattiche 

per  3 giorni dal 27 febbraio al 1 marzo 2017, come si era preannunciato all’inizio dell’anno scolastico, in 

riferimento ad  una delibera del  Consiglio di istituto del 20/7/2016.  In tale occasione il DS, in apertura di 

dibattito,  aveva fatto presente che la delibera richiamata aveva comunque sottoposto l’applicazione della 

decisione della sospensione delle attività al verificarsi o meno di calamità naturali ed aveva sottolineato 

che, nel periodo precedente al 27 febbraio ,  si erano  verificate calamità naturali che avevano determinato 

la sospensione delle attività  per ben 13 giorni: 27 ottobre 2016, 9, 10, 11gennaio 2017, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 23, 24, 25 gennaio 2017.  

Il DS fa presente che il parere del collegio non è vincolante e che la giunta riunitasi prima del consiglio di 

istituto ha ritenuto che si debba applicare la  delibera n. 24 contenuta nel verbale n. 4 del 20/07/2016 del 

Consiglio d’Istituto e regolarmente pubblicata in Amministrazione Trasparente  

Dopo un esame oggettivo della delibera  e una adeguata discussione.  

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

SENTITO quanto sopra esposto; 

VISTA la delibera n. 24 verbale n. 4 del 20/07/2016 con la quale il Consiglio di Istituto ha deliberato di 

“anticipare l’inizio delle attività didattiche al 7 settembre 2016 (recupero di 4 giorni), e di recuperare gli 

altri 2 dai giorni in più previsti dal calendario regionale, con la possibilità di interrompere l'attività 

didattica di 3 giorni durante il periodo di carnevale, se non ci dovessero essere ulteriori sospensioni per 

calamità naturali”; 





 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail: t.acerbo@libero.it – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva che ritiene valida la delibera del Consiglio d’Istituto del 

20/07/2016; 

TENUTO CONTO delle calamità naturali verificatesi all’unanimità dei presenti 

 

DELIBERA  

 

Di confermare l’applicazione della delibera n. 24 verbale n. 4 del 20/07/2016 del Consiglio d’Istituto,  non 

interrompendo l’attività didattica per  3 giorni dal 27 febbraio al 1 marzo 2017,  in quanto si sono 

verificate le condizioni di calamità naturali richiamate  dalla delibera stessa  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa AnnateresaRocchi 

 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 

 

 

  


